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خبر ویژه

* در این روزها با دو پدیده سیاسی ـ نظامی مواجهیم. در یک سو تلاش 
دولت برای عضویت ایران در گروه بریکس که با ســفر رئیس جمهور 
کشورمان به قاره آفریقا به جاهای خوبی رسید و دیگری رونمایی از 
پهپاد مهاجر 10 که در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اتفاق 
افتاد. افزایش قدرت نظامی و تلاش برای فعال شدن در تجارت جهانی 
دو مقوله مهم و در کنار هم تعریف می شــود که جدا کردن این دو 

خیانت آشکار به منافع ملی محسوب می شود.
کارجو
* در مورد جایگاه و نقش مهم سازمان بریکس که متشکل از 5 کشور 
روســیه، چین، برزیل، هند و آفریقای جنوبی است و با هدف تغییر 
در نظــام اقتصاد بین الملل وبرهــم زدن نظم یک جانبه گرایانه مورد 
نظر آمریکا وغرب تشکیل یافته باید گفت در درازمدت می تواند یک 
جایگزین نظامی برای ناتو درجهان باشد و به همین دلیل کشورهای 

غربی سخت نگران هستند.
عزیزیان
* آقای جهانگیری! در دیزی باز است حیای گربه کجا رفته؟! می گویید، 
نمی شود به مردم گفت مقاومت کنید و برای مردم کار موثری انجام 
نشود. شــما جز سیاست التماسی برجام که خسارت محض بود چه 
اقدامی برای حل مشکلات معیشتی مردم انجام دادید؟ چندین هزار 
کارخانــه بزرگ و کوچک را تعطیل کردید، پروژه هایی را ســالها رها 
کردید روابط اقتصادی با کشورهای همسایه که فرصتی بی بدیل است 
رها کردید. حالا که روابط اقتصادی گسترده منطقه ای و فرا منطقه ای 
دردولت 1۳ آغاز شده ،هزاران کارخانه احیا شده و... زبان درآورده اید؟ 

نه خیر. مردم دیگر فریب دلقک بازی های شما را نمی خورند.
نیکنام
* رسانه های غربی و معاند فارسی زبان و همچنین غرب گرایان داخل 
کشور به خاطر توافق اخیر ایران و آمریـکا حسـابی به هـم ریخته اند 
و عصبانی هستند. معلوم می شود معادله قدرت به نفع ملت ایران رقم 
خورده اســت. امام راحل فرمودند؛ هرگاه دشمن از کار شما ناراحت 

شد بدانید کار درست انجام داده اید.
بلوکی
* وزیـر بهداشـت خبر از رایگان شدن درمان سـه دهک پایین جامعه 
داده است. ولی غوغاسالاران رسانه ای نمی گذارند خبر این گونه اقدامات 

بزرگ و مفید ودیگر خدمات دولت دیده شود.
حسامی
* امروز بیش از هر زمان دیگری باید به انتقال ارزش هایمان به نسـل 
جوان و نوجوان که در ورای همه خبرپراکنی ها، تشنه حقیقت است، 
فکر کنیم و برنامه داشته باشیم. این نسل به معنای واقعی کلمه برای 
ایران قوی آینده، ظرفیت آفرین است. مسئولان باید به جوانان کشور 

به عنوان یک فرصت تاریخی نگاه کنند.
مصطفوی
* آقای قالیبـــاف رئیس مجلس گفته اند در طرح لایحه حجاب هیچ 
فرد یا خانم زیر 1۸ سال احضار نمی شود.کار درست هم همین است.

ولی شایعه دروغ احضار خانم های زیر 1۸ سال به کلانتری ها را چند 
نماینده اصلاح طلب مجلس با هدف خراب کردن لایحه عفاف و حجاب 
دامن زدند. از خدا بخواهیم این چند نفر را به راه راست هدایت کند.
حضرتی
* از بدحجابی و پوشش های غیرعرف برخی افراد در جامعه بســـیار 
ناراحت هستیم. چرا اجازه داده می شود یک عده خیلی راحت قانون 

پوشش را زیر پا بگذارند و خلاف هنجارهای اخلاقی رفتار کنند؟
اسدیمنش

* دولت سوئد بعد از آنکه حمید نوری زندانی تبعه ایران را سه سال 
و 9 ماه در زندان انفرادی نگه داشــته یک تلویزیون به او داده اند که 
کلا شــبکه هایش به زبان سوئدی است. در ضمن هر هفته در زندان 
او را لخت و بازرســی بدنی می کنند. چرا سازمان های حقوق بشری 
که ادعایشــان می شــود یک بار هم به این زندانی سر نزده اند؟ آقایان 
غربگرای داخل کشــور در مورد این حقوق بشر اربابان غربی شان چه 

پاسخی دارند به مردم بدهند؟
رعیتزاده
* رســانه ها خبر از مرگ یعقوب نیمرودی اولین جاسوس و فرستاده 
نظامی رژیم صهیونیستی به کشورمان در دوره پهلوی دوم داده بودند. 
طبق اسناد موجود، نیمرودی برای نخستین بار در تاریخ ۳0 دی 1۳۳4 
از طریق مرز ترکیه وارد ایران و به طور رسمی متصدی معاونت آژانس 
یهود در تهران شد. مأموریتی که تا سال 1۳4۸ ادامه یافت. در بخشی 
از کتاب ظهور و سقوط سلطنت پهلوی نیز که به زندگی نیمرودی در 
ســرزمین های  اشغالی اختصاص یافته به وضوح می توان اسناد غارت 

آثار باستانی و ملی ایران را مشاهده کرد.
تبریزیان
* این روزها مصادف با پنجمین سالگرد درگذشت فیلمساز فقید سید 
ضیاءالدین دري می باشد. فیلم  سازی که در حافظه تاریخي مخاطبان 
تلویزیون دو ســریال ضد انگلیســي ماندگار یکي دلیران تنگستان و 
دیگري سریال کیف انگلیسي از او به یادگار مانده است. آن چیزی که 
اهمیت دارد این است که نگاه وطن پرستانه و بیگانه ستیز این کارگردان 
متعهد کشورمان، یک نگاه باورمندانه ماحصل باور و اعتقادش و بدون 

هیچ وعده مالي یا اقتصادي بود. خدایش بیامرزد و روحش شاد.
صارمی
* از شهرداری بابت پلمب و تعطیلی شهربازی هایی که فاقد استاندارد 
کافی و ایمنی لازم بودند تقدیر و تشکر می کنیم. بیش از هرچیز سلامت 

و ایمنی مردم باید به شدت موردنظر مسئولان باشد.
سالاری
* درباره معضل پول های زیرمیزی در برخی بیمارستان ها و مطب ها باید 
تیم کارشناسی تعیین و به کارگیری بشوند تا علل و ریشه ها مشخص 
و سپس خشکانده شــوند.کدام وجدانی قبول می کند بیماری را که 

تصادف کرده تا وقتی زیرمیزی پرداخت نکرده به اتاق عمل نبرند؟
اطهری
* در خبرها آمده بود یـک شـکارچی غیرمجاز در هزار جریب بهشـهر 
صورت یک محیط بان را با فلاسک چای داغ سـوزانده است. هیچ عاملی 
به اندازه ســـرعت داشـتن در اجرای مجازات و نیـز حتمیت مجازات 
در جلوگیری از اقدام مجرمین تاثیرگذار نیست. امیدواریم با سرعت 

و قاطعیت تمام به این پرونده رسیدگی بشود.
یعقوبیان
* وقتـــی پس از مدتها می بینیم برخی خیابان ها که آســفالت آنها 
خراب شده بود دوباره آسفالت می شوند خوشحال می شویم.جا دارد 
برای این اقدام از مســئولان شهرداری تقدیر و تشکر بکنیم. قدردان 

زحمت هایشان هستیم.
دادور
* قیمـت بلیـت اسـتخرهای زیرمجموعه شـهرداری و شـرکت برق 
گران و بالا است. برخی بیماران که به تجویز پزشک معالج شـان نیاز 
به آب درمانی دارنـد و باید به طور مداوم از اسـتخر اسـتفاده کنند، 
پرداخـت مبالغ گران در توان شان نیسـت. پیشنهاد می شود مدیران 
اســتخرها برای بیمارانی که نیاز مبرم به آب درمانی دارند، تخفیف 

ویژه در نظر بگیرند.
بابایی

افزایش صادرات نفت ایران
و سینه خیز رفتن تبلیغاتی آمریکا

»افزایش فروش نفت به خاطر شکست سیاست های تحریمی است نه ناشی از توافق 
نانوشته، چندان که برخی محافل در آمریکا ادعا می کنند«.

این تحلیل را سایت »عصر ایران« که به طیف مدعیان اصلاحات و اعتدال تعلق دارد 
منتشــر کرد و نوشت: در روزها و هفته های گذشــته گزارش های چندی از سوی برخی 
شرکت های رصد بازار نفت درباره افزایش قابل توجه فروش نفت ایران و رسیدن صادرات 
نفتی ایران به نزدیکی دوران پیش از تحریم مخابره شده است. پس از این که چند گزارش از 
سوی نهادهای بین المللی درباره افزایش فروش نفت ایران در بازار جهانی به رغم تحریم های 
آمریکا منتشر شد، محافل آمریکایی در واکنش، با انتشار گزارش هایی بدون سند و مدرک 
می خواهند به گونه ای القا کنند که گویی این افزایش حاصل اراده آمریکاست و دولت آمریکا 
در توافقی نانوشته با ایران چشم خود را به اجرا و اعمال تحریم های نفتی ایران بسته است! 
اما این خبر سازی ها دروغی بیش نیست و دلایل آشکار و غیرقابل تردیدی دارد که آمریکا 
به هیچ وجه از راهبرد فشار و جنگ اقتصادی علیه ایران با ابزار تحریم عقب ننشسته است و 
این خبر سازی ها تنها برای کتمان »شکست سیاست تحریم نفتی ایران« از سوی آمریکاست. 
به بیان دیگر با این خبر سازی ها می خواهند طوری القا کنند که سیاست تحریم نفتی به 
شکست نرسیده و این افزایش صادرات با نظر مثبت آمریکاست. آنها چرا به چنین چیزی 
نیاز دارند؟ چون به هیچ وجه نمی خواهند این باور شکل گیرد که کارایی ابزار تحریم از بین 
رفته و ایران در میان چند ده کشور تحت تحریم آمریکا به عنوان الگویی موفق عمل کرده 
اســت. بالای ۳0 کشور دنیا مورد تحریم های آمریکاست که ایران با شدیدترین تحریم ها 
در صدر این جدول است. البته نگارنده طرفدار تحریم نیست و نمی خواهد تاثیر تحریم را 
تخفیف دهد و به راستی بر این نکته  اشراف و اطلاع دارد که تحریم های یک جانبه نفتی و 
بانکی آمریکا علیه ایران چه ضرباتی وارد کرده؛ اما نکته در این است که رسانه های غربی در 
جنگ روایت ها علیه ایران همواره با روایت سازی در صف مقدم جنگ اقتصادی علیه ایران 
به ایفای نقش پرداخته و می کنند و شوربختانه برخی هم در داخل عمق ماجرا را در نظر 
نمی گیرند. اما چرا ادعای توافق نانوشته بین ایران و آمریکا برای افزایش فروش نفت ایران 
درست نیست؟ همین چند روز پیش آمریکا محموله یک نفتکش توقیفی از نفت ایران را در 
سواحل خود تخلیه کرد و طی هفته های گذشته چندین مرتبه تحریم های جدیدی  را علیه 
شرکت هایی که در دور زدن تحریم ها ایفای نقش می کنند، وضع کرده است. اگر آمریکا به 
ادعای »بلومبرگ«، در توافقی نانوشته چشم بر تحریم های نفتی ایران بسته، چرا همچنان 
تحریم های جدید وضع می کند و چرا همین چند روز پیش محموله نفت ایران را به سرقت 
برد؟! از سوی دیگر، کدام کشور از متحدان آسیایی و اروپایی آمریکا جدیدا و اخیرا به سلک 
خریداران نفت ایران وارد شــده اند؟ اگر آمریکا چشــم روی تحریم نفتی ایران بسته، باید 
کشورهایی مثل ژاپن، کره جنوبی و ایتالیا و... لیست خریداران جدید نفت ایران باشند؛ در 
حالی که همه اطلاعات نشان می دهد عمده نفت صادراتی ایران روانه بازارهایی مثل چین 
و ونزوئلا می شوند؛ دو کشوری که ترَه هم برای آمریکا خُرد نمی کنند و در سلک دوستان 
نزدیک ایران هستند. واقعیت این است که هیچ تغییری در سیاست فشار حداکثری آمریکا 
علیه ایران حاصل نشده است. ادعای چشم پوشی از تحریم های نفتی ایران، به احتمال زیاد 
از سوی محافلی در دولت آمریکا به رسانه های این کشور درز داده می شود تا در برابر انبوهی 
از واقعیات غیرقابل کتمان مبنی بر رسیدن صادرات نفت ایران به بیش از 2میلیون بشکه در 
ماه جاری میلادی )آگوست 202۳( بهانه ای پیدا کنند و ضمن پوشاندن واقعیت شکست 
تحریم های نفتی، دستاورد ایران درخنثی کردن تحریم های نفتی آمریکا را کم اهمیت جلوه 

دهند و از سیاست تحریم پاسداری و صیانت کنند.
از لاف دموکراسی تا دیکتاتوری
در انتخاب رئیس جبهه اصلاحات

جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت وگویی که برای دفاع از وجهه تخریب شده 
خاتمی است، گزارش مجله آگاهی نو از انتخابات هیئت رئیسه این جبهه را »نفاق  وار« خوانده 
است. قوچانی هم در آن گزارش، انتخابات جبهه اصلاحات را به »هژمونی مجاهدین خلق 
)منافقین( بر شورایی که نامش را مقاومت ملی گذاشته بودند« تشبیه کرده و نوشته بود 
»بلشویک ها )خاتمی، امین زاده، میردامادی و اصغرزاده( هم همین بلا را بر سر اصلاحات 
آوردند و آن را به سایه خود بدل کردند«. به نظر می رسد کار اصلاح طلبان به چالش جدی 
خورده اســت. به گزارش روزنامه جوان، حالا سخنگوی جبهه اصلاحات و برخی دیگر از 
اعضای آن باید ثابت کنند پیش از نقد هایی که به انتخابات کشور در ادوار مختلف )حتی 
همان وقتی که خودشان بار ها پیروز شدند( دارند، از عهده یک نمونه آزمایشگاهی سالم و 
دموکراتیک برآمده اند و آن هم انتخابات درونی جبهه اصلاحات است. اخیراً حزب کارگزاران، 
انتخابات جبهه اصلاحات را به نوعی دیکتاتوری که با صدور دستور خاتمی تکلیفش مشخص 
شد، تشبیه کرد و حالا برای اصلاح طلبان دشوار است که این نمونه آزمایشگاهی را در دست 

بگیرند و به انتخابات ملی با شعار های دموکراسی خواهانه وارد شوند.
سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به پرسش سایت جماران که »بحث تحمیل خانم 
منصوری ]به ریاست جبهه اصلاحات[ را شما تکذیب می کنید یا اینکه مثلًا اجازه ندادند 
خانم مولاوردی بشود رئیس؟ این ها را همه را رد می کنید؟« می گوید: »بله، این ها خلاف 
محض اســت، دروغ محض اســت و این ها به جز خبر سازی های نفاق گونه ای که به دست 
مخالفان مردم و مقابله با جریان اصلاحات دارد صورت می گیرد، هیچ اساس دیگری ندارد.«

این گفت وگو پاسخی است به نقد هایی که قوچانی در »آگاهی نو« به روند انتخابات 

جبهه اصلاحات کرده بود. قوچانی درباره انتخاب آذر منصوری گفته بود: برای چپ، مسئله 
زن بودن رئیس جبهه اصلاحات فقط یک تاکتیک )و نه راهبرد( در برابر جنبش مهسا برای 
مصادره شعار »زن، زندگی و آزادی« است. در این تاکتیک اصل بر »مشارکتی- اتحادی« 
بودن رئیس جبهه اصلاحات است. به همین علت گرچه افرادی از قول خاتمی بر ضرورت 
زن بودن رئیس جبهه اصلاحات اصرار می کنند، خبر و نقل قول خود را تکمیل نمی کنند 
که  اشاره او به مولاوردی بوده و نه فقط آذر منصوری! پس چرا منصوری رئیس  شد؟ چون 

امین زاده و میردامادی و اصغرزاده خاتمی را کانالیزه و در انتخابات، مهندسی نرم کردند.
کاملاً قابل  پیش بینی بود که گزارش قوچانی در »آگاهی نو« و گفت وگوی بهزاد نبوی با 
این مجله )که دو روز بعد با فشار از بالا مجبور شد بگوید منظورش از »لوچ ها« شخصیت های 
اصلی اصلاحات نبوده اند( یک افتراق جدی بر ســر منافع حزبی حزب سازندگی با جبهه 

اصلاحات ایجاد می کند و واکنش های بعدی اصلاح طلبان را در پی خواهد داشت. 
مسئله این جاست که هیچ کس جز قوچانی و برخی اصلاح طلبان اساساً وارد این بحث 
نشــد که چرا مولاوردی نشــد و چرا منصوری شد، اما جواد امام طوری حرف می زند که 
انگار جناح مخالف اصلاح طلبان اعتراض داشته اند که چرا مولاوردی نه و چرا منصوری بله!

اما اینکه حزب  سازندگی که قوچانی در آن گزارش می گوید از جبهه اصلاحات خنجر 
خورده، دیگر رهبری خاتمی را نپذیرد و حتی او را »دیکتاتور بلشویک« بنامد، در سخنان 
دیگر اعضای حزب ســازندگی هم نمود دارد. حزب کارگزاران حتی در رسانه های خود و 
در حین انتشار خاطرات  هاشمی هم تلاش می کند که با انتخاب تیتر های جهت دار، منش 
دیکتاتورمآبانــه خاتمی را )تعبیری که قوچانی برای جبهه اصلاحات به کار برد( نشــان 
دهد. گذرگاه تلگرامی کارگزاران در انتشار خاطرات دوم شهریور 1۳۷9 هاشمی با انتخاب 
تیتر »جنگ اعصــاب مدیرعامل ایرنا و خاتمی« می آورد: »آقــای ]فریدون[ وردی نژاد، 
رئیس خبرگزاری ])ایرنا([آمد. از وضع بد سیاسی و منازعات و مچ گیری ها اظهار ناراحتی 
کرد... گفت در مصاحبه پریشب با آقای خاتمی ]رئیس جمهور[ برای تنظیم سؤال ها، کلی 

جنگ اعصاب داشتیم. در زمان شما، مصاحبه ها بدون کنترل و مقدمات بود.«
اینکه رسانه های حزب سازندگی بعد از انتساب عناوین بلشویک و دیکتاتور به خاتمی 
در آن گزارش کذایی، یادآور می شود که خاتمی حتی برای تنظیم سؤالات یک مصاحبه 
کاملًا تشریفاتی با عوامل خود، جنگ اعصاب راه می انداخته و زیربار هر سؤالی نمی رفته، و 
با انتخاب تیتر »جنگ اعصاب...« به این خوی دیکتاتوری خاتمی  اشاره می کند، برای آنان 

که دقت نظر دارند، جای بسی حرف ها و نشانه هاست. مشارکت آری یا نه؟!
دودوزه بازی انتخاباتی

حزب کارگزاران
دبیرکل حزب کارگزاران ادعا کرد نه جبهه اصلاحات و نه کارگزاران به هیچ تصمیم 
روشنی در مورد انتخابات آینده نرسیده اند. به گزارش روزنامه شرق، حسین مرعشی درباره 
ثبت نام اصلاح طلبان در انتخابات گفت: اطلاعی درباره چهره های اصلاح طلب ندارم اما در 
مورد حزب خودمان جمع محدودی حتی کمتر از انگشــتان یک دست در سراسر کشور 
ثبت نام کرده اند من در شــبکه افق به این نکته اشاره کردم که مقام معظم رهبری وعده 
داده بودند نظرشان را درباره انتخابات بیان می کنند که هنوز این اتفاق نیفتاده است. از آن 
جهت که سیاست های کلی نظام درباره انتخابات پیش رو را متوجه شویم نه آنکه نسبت 
به حزب خاص یا جمع خاصی. منظور من این بود که در صحبت های ایشان سیاست های 
کلی نظام در مورد انتخابات آینده را می توانستیم، بفهمیم تا متناسب با آن تصمیم گیری 
کنیم. منتها دولت محترم و مجلس با اعمال قانون جدید و پیش ثبت نام همه ما را غافل گیر 
کردند. وی می افزاید: هنوز افق روشنی نداریم که بدانیم انتخابات به چه سمتی خواهد رفت. 
اما احتمال اینکه انتخابات آینده انتخاباتی درون گروه اصولگرایی باشد، بسیار قوی است. 
اصلاح طلبان هم چون از قبل برداشت شان همین بوده، اساسا خودشان را برای انتخابات 
آماده نکرده اند. اتفاقی که افتاده این است که پیش ثبت نام درواقع زمینه های یک انتخابات 
رقابتی و مشارکت سیاسیون را از بین برد. وی گفت: به نظر من مجلس و دولت به آرمان های 
جمهوری اسلامی و رهبری که علاقه مند به یک انتخابات مشارکتی و رقابتی بودند، لطمه 
جدی وارد کرد. این نشان می دهد کسانی که دولت و مجلس را در اختیار دارند، علاقه مند 
نیستند، افراد موثر از سیاسیون و اهل فن در انتخابات حضور داشته باشند. درواقع با یک اقدام 
عجولانه برخلاف منویات کلی نظام، زمینه را برای یک انتخابات مشارکتی تخریب کردند.
مرعشی می گوید: شرکت در انتخابات تحت هر شرایطی نخواهد بود. هنوز نه جبهه 
اصلاحات و نه کارگزاران به هیچ تصمیم روشــنی در مورد انتخابات آینده نرسیده اند. اما 
من پیش بینی می کنم هم کارگزاران هم بخش هایی از جبهه اصلاحات در حوزه هایی از 
شهرستان هایی که بیشتر دارای تک نماینده هستند، رقابت وجود داشته باشد و چهره های 
میانه رو و اصلاح طلب تایید صلاحیت شده باشند، یک تصمیم کلی برای حوزه انتخابیه نگیرند.
او همچنین گفته است: ما تفاوت معنی داری بین محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی 
قائل نیستیم. من با مجموع تفکرات محدودکننده جبهه پایداری مخالف بودم و هیچ تفاوت 

معناداری بین جبهه پایداری و تیم آقای قالیباف قائل نیستم.
اظهارات دبیرکل کارگزاران درباره بی میلی نســبت به انتخابات در حالی اســت که 

محمدرضا خباز، )معاونت امور تقنینی در معاونت پارلمانی دولت روحانی( به روزنامه آرمان 
گفت: در بین جریان اصلاح طلبی دو نگاه حاکم اســت. عده ای معتقد بودند باید کاندیدا 
داد و عده  دیگری می گفتند نباید کاندیدا معرفی کرد. اما پنج حزب اصلاح طلب مقداری 
پا را فراتر گذاشتند. حزب اعتماد ملی، حزب کارگزاران ، حزب اسلامی کار و خانه کارگر، 
مردم سالاری که به اعضای خودمان پیشنهاد می کنیم اگر احساس می کنند رأی دارند و 
مایلند ثبت نام کنند. پیش از آن هم، مهدی آیتی فعال اصلاح طلب خبر داده بود: حزب 
کارگزاران، شعبه های استانی اش را فعال کرده است و اگر جبهه اصلاحات لیست ندهد، لیست 
جداگانه خود را می دهد. از سوی دیگر، کمال الدین پیرموذن عضو فراکسیون اصلاح طلبان در 
مجلس قبل به خبرآنلاین گفته است: افراد نزدیک به خاتمی، سیدحسن خمینی و لاریجانی 
و... پیگیری کرده اند تا افراد برای نامزدی در انتخابات ثبت نام کنند. برخی افراد اصلاح طلب 
در این مرحله پیش ثبت نام کرده اند اما نمی خواهند علنی کنند. در جلساتی که با برخی 
از این آقایان مثل جهانگیری، مرعشــی، باهنر، لاریجانی و... داشتیم قرار بود برای حضور 
بیشتر افرادی که نام برده بودم تلاش هایی صورت گیرد و آقای جهانگیری به جد تا حصول 
نتیجه نهایی پیگیر باشند. پیگیر هستم که بتوانیم 1۷0 کاندیدا را مورد حمایت قرار دهیم.

جلال میرزایی عضو فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس دهم به روزنامه شرق گفت: 
حســن روحانی یا علی لاریجانی و چهره هایی از این دست، سالیان متمادی در مناصب 
حضور داشته اند و برای جوانان و فعالان اصلاح طلب و معتدل دیگر حضور این افراد جذابیت 
چندانی ندارد و از حضور آنها در انتخابات استقبال نمی کنند. لاریجانی، جهانگیری، عارف و 

سایر احزاب به افراد نزدیک خود پیشنهاد کرده اند که ثبت نام کنند.
میان اعضای جبهه اصلاحات

دوئل انتخاباتی شکل گرفته است
یک روزنامه اصلاح طلــب می گوید برخی اعضای جبهه اصلاحات از دنده چپ بلند 

شده اند و مجادله میان دو طیف در این جبهه شدت پیدا کرده است.
دنیای اقتصاد می نویسد: »با نزدیک شدن به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس ، شکاف 
میان جریان های سیاسی آشکار تر می شود. این شکاف در میان جریان اصلاحات بیش از 
همیشه خود را نشان داده است. شکافی که به نظر می رسد به مرور زمان در حال تبدیل 
شدن به یک دوئل انتخاباتی میان دو سر این جریان یعنی طرفداران شرکت در انتخابات 

و مخالفان حضور بدون شرط در عرصه انتخابات است.
در یک سر، بخشی از بزرگان این طیف قرار دارند که بنابر برخی ملاحظات، بر حضور 
فعال در انتخابات تاکید می کنند. در سوی دیگر نیز بخش دیگری قرار دارند که حضور در 
میدان رقابت های انتخاباتی را تحت هر شرایطی جایز نمی دانند و البته سخنی از تحریم 
انتخابات هم به زبان نمی آور ند و تنها می گویند توصیه ای برای پیش ثبت نام نداشــته اند. 

جدال در اردوگاه اصلاحات از مدت ها پیش استارت خورده است.
شاید بهتر است بگوییم انتخابات ریاست جمهوری 1400 نقطه آغازین این تنش ها بوده 
اســت. اعتقاد برخی از اعضا مبنی بر داشتن یک نامزد با وجود رد صلاحیت های گسترده 
به نوعی موجب انشقاق در جبهه اصلاحات در آن زمان شد. حالا دو سال پس از اتفاقات 
1400،  و البته ماجرای انتخاب رئیس جبهه اصلاحات به نظر می رســد که یک بار دیگر 
بودن یا نبودن در عرصه انتخابات، احزاب موجود در جریان اصلاحات را دوپاره کرده است.

طیفی از قدیمی ترهای این جریان معتقد به حضور در میدان رقابت های انتخاباتی با 
هدف کسب کرسی های سبز بهارستان برای برهم زدن نقشه خالص سازها هستند. اگرچه 
در پیش ثبت نام انتخابات مجلس کمتر اسمی از نامداران و بزرگان این طیف دیده و شنیده 
می شــود، اما سخنان بزرگان شان مبنی بر تشویق به پیش ثبت نام، نشان داد حتی تجربه 
شکســت در انتخابات 1400 هم آنها را از اهداف شان دور نمی کند. از سوی دیگر آنها بر 
این نظرند که ماهیت حزب از جنبش اصلاحات جداست و لزومی برای تعریف نقش خود 
در قالب یک جریان از پایین به بالا برای خود قائل نیستند و رفتارهای انتخاباتی خود را 
در برهه هــای مختلف از این رهگــذر تعریف می کنند.  این طیف نگاه دیگری هم دارد و 
آن ضعیف شدن قدرت و جایگاه این جریان طی سال های گذشته است، از این منظر آنها 
معتقدند باید این ضعف را با حضور موثر در انتخابات جبران کرد؛ حتی اگر لازم باشد عبور 
از رهبر معنوی این جریان را برای رسیدن به هدف شان که همان جلوگیری از حاکمیت 
یکدست است، در دستورکار خود قرار دهند. مروری بر رسانه های حامی تفکر این جریان 
نشان می دهد، بزرگان برنامه تشویق به مشارکت در انتخابات را فعلا به نیروهای دیگر و 
پیاده نظام خود واگذار کرده اند. زنهار دادن از خطر یکدست شدن حاکمیت به مردم و فعالان 
سیاسی و از سوی دیگر اندرز و نصیحت به حاکمیت مبنی بر خطرات تفکر یکدست شدن، 

اسم رمز طرفداران شرکت فعال در انتخابات است.
در سوی مقابل طیفی از جدیدتر ها قرار دارند که به جای نگاه به قدرت، به رضایت بدنه 
اجتماعــی اصلاحات از خود اعتقاد دارند. این بخش از جریان اصلاحات ارتباط خود را با 
رهبر معنوی شان حفظ کرده و اثرگذاری خود را در جامعه برگرفته از این رهگذر می دانند.
به نظر می رسد که مصلحت سنجی های این طیف به گستردگی طیف مقابل نیست 
و برخلاف طرف مقابل اصلاح طلبی را جدا از جبهه اصلاحات نمی بیند. البته رصد جریان 
اصلاحات نشان می دهد طرفداران این نگاه رای بالایی در جریان اصلاحات ندارند و اکثر 
احزاب قدیمی جریان فوق حامی حضور و مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
هستند. برآیند این اختلاف نگاه در جبهه اصلاحات سرانجامی جز دوپاره شدن این جریان 
درپی نخواهد داشت«. انتشار این تحلیل در دنیای اقتصاد در حالی است که روزنامه شرق 
اخیراً ادعای حفظ سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان در وضعیت انفعال و سردرگمی این طیف 

را لاف گزاف ارزیابی کرد.

گفت و شنود

كدوم طرف؟!
گفت: غربگرایان و پادوهای آمریکا در داخل کشور و رسانه های تابلو دار دشمن 
مثل بی بی ســی و رادیو فردا و صدای آمریکا و رسانه  ایران اینترنشنال وابسته به 
موساد و... تا چند روز قبل چه قشقرقی راه  انداخته بودند که » بریکس یک پیمان 

اقتصادی بین المللی است و محال است ایران بتواند عضو آن بشود«!
گفتم:حالاچی؟!

گفت: حالا بعــد از عضویت ایران در بریکس، همان رســانه ها بدون آن که 
از تحلیل هــای قبلی خود شــرمنده و خجالت زده باشــند، خط عوض کرده و 
می گویند بریکس چیز مهمی نیست که عضویت در آن برای ایران یک موفقیت 

به حساب بیاید!
گفتم:دیگهچی؟!

گفت: یک عــده دیگر از مدعیان اصلاحات را هم به صف کرده اند تا توئیت 
بزنند و بنویســند بریکس خوب اســت ولی زمینه عضویت در بریکس را دولت 

روحانی فراهم کرده بود!
گفتم:دولتروحانیکهمعتقدبودآبخوردنمردمهمبهمذاکرات

وپذیرشافایتیافوابستهاست!چهرسدبهعضویتدربریکس!
گفت: بالاخره بریکس را خوب می دانند یا بد؟! 

گفتم:یاروبرایاینکهردگمکند،شلوارشراپشتوروپوشیدهبود!
پرسیدندبالاخرهمامتوجهنشدیمکهدرحالرفتنییاداریبرمیگردی؟!

سید محمد عماد اعرابی
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معاونوزیرخارجهروسیهاعلام
کردکههمکارینظامیمســکوو
بهفشــارهای توجه بدون تهران
آمریکاواقمارشادامهخواهدیافت.
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روســیه در واکنش بــه گمانه زنی های 
رسانه ای درباره فشارهای آمریکا به ایران 
درباره همکاری نظامی با روسیه اعلام کرد 
که مسکو و تهران بدون توجه به مواضع 

واشنگتن به همکاری ادامه می دهند.
خبرگزاری رویترز روز شنبه گزارشی 
به نقــل از اظهارات مقام ارشــد وزارت 
خارجه روســیه درباره فشارهای آمریکا 
علیه همکاری نظامی مســکو و تهران 

منتشر کرد.
طبق این گزارش، سرگئی ریابکوف 
معاون وزیر خارجه روســیه اعلام کرد 
که همکاری نظامی این کشــور با ایران 
تسلیم فشارهای ژئوپلیتیکی نخواهد شد 

و ادامه می یابد.
به روایت این رسانه غربی، اظهارات 
ریابکوف در حالی مطرح شده که پیشتر 
برخی گزارش های رسانه های آمریکایی 
خبر دادند که واشنگتن از تهران خواسته 
است که »ارائه پهپاد به روسیه را متوقف 

کند«.
ادعای ارســال پهپادهای ایران به 
روسیه و استفاده از آن در جنگ اوکراین 
بارها مطرح شــده اما مقام های تهران و 

مســکو بارها آن را بی اساس خوانده اند 
اما تکرار این ادعا در دستورکار مقام ها و 

رسانه های غربی قرار دارد.
سرگئی ریابکوف روز شنبه )دیروز( 
در واکنش به گمانه زنی درباره فشار آمریکا 
به ایران درباره همکاری نظامی با روسیه 
اعلام کرد که »هیچ تغییری وجود ندارد 

و همکاری با ایران ادامه خواهد یافت«.
معاون وزیر خارجه روســیه افزود: 
»ما )روسیه و ایران( کشورهای مستقلی 
هستیم و تسلیم دیکته های ایالات متحده 

و اقمارش نمی شویم«.
اظهــارات این مقام ارشــد وزارت 
خارجه روســیه درباره ادامه همکاری ها 
با تهران در شــرایطی مطرح شــده که 
طی هفته های اخیر پایتخت های روسیه 
و ایران میزبان مقام های ارشد دو کشور 

بوده است.
مقام های وزارت دفاع روسیه هفته 
گذشــته میزبان  هیئت نظامی ایران به 
ریاست امیرسرتیپ »کیومرث حیدری« 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران بودند.
به گزارش فارس، این وزارتخانه در 
بیانیه ای درباره سفر امیر حیدری اعلام 
کرد که در جریــان دیدار هیئت ایرانی 
با مقام های این وزارتخانه، همکاری های 
نظامی مشترک بین دو کشور مورد بحث 

و گفت وگو قرار گرفته است.

مسکو:

روسیه و ایران كشورهای مستقلی هستند
 و تسلیم دیکته های آمریکا و اقمارش نمی شوند

رئیسبانکتوسعهنوین)بانک
بریکس(دردیدارمعاونوزیرامور
خارجهضمناستقبالازپیوستن
ایرانبهبریکــساعلامکردکه
درآیندهنزدیکبهتهرانســفر

میکند.
مهدی صفری معاون دیپلماســی 
اقتصادی وزارت امور خارجه در حاشیه 
نشســت ســران بریکس در آفریقای 
جنوبی با خانم »دیلما روسف« رئیس 
 بانک توســعه نوین )بانــک بریکس( 

گفت وگو کرد.

 دیدار دو طرف فرآیند پیوســتن 
ایران بــه این بانک را مــورد بحث و 

تبادل نظر قرار دادند. 
معــاون وزیر خارجه با  اشــاره به 
شروع گفت وگوها برای پیوستن ایران 
به بانک توســعه نوین در سال 201۷، 
آمادگــی ایــران برای از ســرگیری و 
سرعت بخشــیدن به این گفت وگوها 

را اعلام کرد. 
خانم روســف نیــز ضمن تبریک 
عضویت ایران در بریکس از پیوســتن 
ایــران بــه بانک بریکس اســتقبال و 

حضــور ایران در ایــن بانک را موجب 
ارتقای قــدرت و موقعیت بین المللی 

این بانک خواند. 
در این دیــدار طرفین نمایندگان 
خود برای پیگیری عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در بانک توسعه نوین را 

تعیین کردند. 
صفری همچنین از خانم روســف 
برای سفر به ایران دعوت کرد که خانم 
روسف نیز آمادگی خود را برای سفر در 

آینده نزدیک اعلام کرد.
بانک توسعه نوین در سال 2015 

توســط 5  کشــور عضو بریکس یعنی 
برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی با ســرمایه 100 میلیارد دلار 
ایجاد شــد. کشــورهای امارات عربی 
متحده، مصــر و بنگلادش نیز متعاقبا 
به ایــن بانک پیوســتند. اروگوئه نیز 
مذاکرات الحاق به این بانک را به اتمام 

رسانده است. 
به گزارش فارس، خانم  روســف، 
رئیس جمهور سابق برزیل، ریاست این 
بانک را برعهده  دارد. مقر بانک توسعه 

نوین در شهر  شانگهای چین است.

رئیسبانکبریکس:

در آینده نزدیک به ایران سفر می كنم

معاونتوسعهمدیریتوبرنامه
راهبردیوسخنگویوزارتدفاع
گفــت:الانمتقاضیــانزیادی
برایپهپادهایمــاوجودداردو
اروپاییهم و ازکشورهایغربی
چندمورددرخواســتداشتهایم
کهالبتهآنهامایلنیستنداسمشان

اعلامشود.
ســردار رضا طلایی  نیک، معاون 
توســعه مدیریت و برنامه راهبردی و 
ســخنگوی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح درباره وضعیت صادرات 
پهپــاد به کشــورهای دیگــر، گفت: 
پهپادهای ما متقاضیــان زیادی دارد 
و کشــورهای بسیاری از ما درخواست 

خرید پهپاد دارند.
وی بــا  اشــاره بــه نمایشــگاه 
وزارت  دفاعی  صنایع  دســتاوردهای 
دفاع افــزود: ما نمایشــگاه دائمی و 
صادراتی داریم و البته همه محصولات 
مــا در آن قــرار نمی گیــرد و برخی 
دســتاوردهای ما بنا به دلایل خاصی 

در سبد محصولات صادراتی نیست.
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: 
اما اگر با کشوری ملاحظات سیاسی 
و امنیتی نداشــته باشیم و مطمئن 
باشــیم که از این پهپاد ما استفاده 
نامناســبی نمی شــود و با ملاحظه 
ظرفیــت تولید پهپــاد و تامین نیاز 
داخلی، آمادگی صادرات پهپادهایی 
که در ســبد محصــولات صادراتی 

هستند را داریم.
ســردار طلایی نیــک ادامه داد: 
الان متقاضیان زیادی برای پهپادهای 
مــا وجود دارد و از کشــورهای غربی 
و اروپایی هم چند مورد درخواســت 
داشــته ایم که البته آنها مایل نیستند 

اسمشان اعلام شود.
ســخنگوی وزارت دفــاع در باره 
نیز  وضعیت خرید تسلیحات خارجی 
گفت: برای تامیــن نیازهای نیروهای 
مســلح، اولویت با ظرفیت های داخلی 
است. اما در مواردی که نیاز به تامین 
خارجی بــرای تکمیل تســلیحات و 

تجهیزات داخلی باشد، به ویژه در حوزه 
رزم هوایی، این موضوع از گذشــته در 
برنامه تامین خارجی وزارت دفاع قرار 
داشته و برخی از آنها به مرحله نهایی 
رسیده اســت ولی فرآیند قراردادهای 
تامین تسلیحات خارجی طولانی است.
وی افزود: اولا باید نوع تجهیزاتی 
که نیازمند آن هســتیم در مقایسه با 
مشــابه داخلی و خارجی مورد ارزیابی 
قرار گیــرد و ما باید به لحاظ قیمت و 
کیفیت  آن را در مراجع ذی صلاح به 
تایید برســانیم و باید بدانیم زمانی که 
تامین تجهیزات از خارج کشــور تایید 
شد، ساخت آن در کشور تامین کننده 

هم نیازمند زمان است.
ســردار طلایی نیــک ادامه داد: 
علاوه بر این، نیــروی نظامی که کاربر 
آن ســلاح یا پرنده خاص اســت باید 
فرآیند آموزشــی لازم برای آن سلاح 
را طی کند و این هم نیازمند مشارکت 

طرف خارجی است.
سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: 

همچنین تامین و تبادل مالی قرارداد 
نیز باید با فرآیندهای پیش بینی شده 
انجام شود و همه اینها در چارچوب های 
ملاحظات قانونی و بین المللی صورت 

می گیرد.
وی تاکید کرد: در مورد آنچه که با 
کشورهای دیگر مانند روسیه از گذشته 
تبادلاتی داشته ایم هیچ  کدام لغو نشده 
است منتها هرکدام از آنها فرآیندهای 

خاص خود را پشت سر می گذارد.
به گزارش تسنیم، طلایی نیک در 
پاســخ به این سؤال که آیا هواپیمایی 
در این خصوص به کشور آمده است؟ 
گفت: هرکدام از ایــن توافق ها که به 
مرحله نهایی و اجرائی برسد اطلاعات 
لازم در اختیار ملت ایران قرار خواهد 
گرفت. ملاحظات امنیتی وجود دارد که 
تا قبل از نهایی شدن این فرآیندها هیچ 
کشوری مایل به اطلاع رسانی در مورد 
آنها نیست بنده هم همین قدر اطمینان 
می دهم که هیچ فرآیندی نبوده است 

که لغو یا مختل شده باشد.

معاونوزارتدفاع:

 اروپایی ها متقاضی پهپادهای ایرانی هستند

وزیرامــورخارجهایراندر
وزارت باسرپرســت گفتوگو
تأکید ضمن افغانستان، خارجه
مجددبرحقآبهایرانازهیرمند
عنوانداشــت:ایــنبازدیدها
برمبنایعهدنامه1351هیرمند
کمکمیکندکهشاهدشفافیت

بیشتریباشیم.
امیرعبداللهیان،  حســین  دکتر 
امور خارجه کشــورمان شنبه  وزیر 

چهارم شــهریورماه در تماس تلفنی 
با »امیرخان متقی« سرپرست وزارت 
خارجه افغانســتان درباره مســائل 
فیمابیــن دو کشــور گفت وگــو و 

تبادل نظر کرد.
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی 
تلفنی تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران همواره خواهان خیر افغانستان 

و مردم خوب آن کشور بوده است. 
اتبــاع  گســترده  وی حضــور 

افغانســتان در ایــران را نیــز مورد 
 اشــاره قرار داد و تصریح کرد: ایران 
بر همکاری همــه طرف ها در داخل 
افغانستان در راستای ثبات و  امنیت 

و رفاه مردم این کشور تأکید دارد.
وزیر امور خارجــه ایران در این 
گفت وگــو، ضمن تأکیــد مجدد بر 
حق آبه ایران از هیرمند عنوان داشت: 
این بازدیدها بر مبنای عهدنامه 1۳51 
هیرمنــد کمک می کند که شــاهد 

شفافیت بیشتری باشیم. 
امیرخان متقی سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان نیز در این گفت وگو، 
ضمن تشــکر و قدردانی از جمهوری 
اسلامی ایران گفت که تلاش ها برای 
حل برخی مشکلات در جریان است. 

به گزارش فارس وی ضمن دعوت 
از امیرعبداللهیان برای سفر به کابل، 
روابط افغانستان و  ایران را مبتنی بر 

همسایگی و برادری خواند.

درگفتوگویتلفنیباسرپرستوزارتخارجهافغانستانمطرحشد

تأكید مجدد امیرعبداللهیان بر تأمین حق آبه ایران از هیرمند


